Договор №____
пропорционального возмещения затрат на содержание

единой контейнерной площадки на возмещение расходов

г. Пермь                                                                                                         «____» ____________ 2020 года

Товарищество собственников жилья «111111», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице председателя правления Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава ТСЖ, с одной стороны, и

ООО «22222222», именуемое в дальнейшем "Сторона-2", в лице директора Петрова Петра Петровича, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является порядок пропорционального возмещения Стороной-2 Стороне-1 расходов на содержание единой контейнерной площадки для накопления и сбора твердых коммунальных отходов расположенной на земельном участке по адресу г. Пермь, ул. Леонова, 32 А (далее по тексту — Контейнерная площадка).

1.2. В соответствии с постановлением ПК от 8 июня 2018 года N 309-п Сторона-1 является лицом, ответственным за содержание Контейнерной площадки указанной в п. 1.1 настоящего договора.
1.3. В соответствии с настоящим договором Сторона-2 обязуется возместить Стороне-1 в порядке, сроки, размерах и на условиях, установленных настоящим договором, часть расходов на содержание и обслуживание Контейнерной площадки.
1.4. Расходы, указанные в п.1.3 настоящего договора, являются ежемесячными. В случае возникновения необходимости производства дополнительных расходов (в том числе единовременных, разовых), Сторона-2 обязуется их возместить Стороне-1 в порядке и сроки, установленные дополнительными соглашениями сторон.

2. Порядок, размеры и сроки возмещения расходов

2.1. Порядок пропорционального возмещения расходов на содержание Контейнерной площадки.

Сторона-2 обязуется возместить Стороне-1 часть расходов на содержание Контейнерной площадки, ежемесячно не позднее пятнадцатого числа месяца, следующего за расчетным.

Под расчетным периодом стороны понимают один календарный месяц.

Сторона-1 ежемесячно, не позднее пятого числа месяца, следующего за расчетным, выставляет Стороне-2 счет на оплату возмещения расходов, указанных в настоящем пункте.

Размер суммы, подлежащей возмещению Стороной-2 в соответствии с настоящим пунктом, определяется как доля 50 % (Пятьдесят процентов) от общего размера расходов на содержание Контейнерной площадки.

Общий размер расходов на содержание Контейнерной площадки  согласован сторонами Протоколом согласования договорной цены (Приложение 1 к договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Способ оплаты по настоящему договору.

При надлежащем исполнении обязательств по настоящему договору Сторона-2 производит оплату Стороне-1 путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны-1.

2.3. Общая цена настоящего договора составляет 16095,98 (Шестнадцать тысяч девяносто пять) рублей  98 копеек.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Сторона-1 вправе:

3.1.1. Требовать от Стороны-2 своевременной и полной оплаты по настоящему договору

3.1.2. Выставлять счета Стороне-2 в соответствии с условиями настоящего договора

3.1.3. Реализовывать иные права, предусмотренные нестоящим договором и действующим законодательством.

3.2. Сторона-1 обязана:

3.2.1. Сообщать второй Стороне-2:

-  в  3-дневный срок - об изменении банковских реквизитов, наименования организации;

3.2.6. Нести обязанности, предусмотренные настоящим соглашением и действующим законодательством.

3.3. Сторона-2 вправе:

3.3.1. Требовать от Стороны-1 надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

3.3. Сторона-2 обязана:

3.3.1.  Своевременно и в полном объеме возмещать расходы в соответствии с условиями настоящего договора.

3.3.2. Сообщать второй Стороне-1:

-  в  3-дневный срок - об изменении банковских реквизитов, наименования организации;

3.3.3. Нести иные обязанности, предусмотренные настоящим соглашением и действующим законодательством.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2. Настоящий договор действует до 31.12.2021 г.

5. Порядок изменения размеров возмещения

5.1.  Сумма расходов на содержание Контейнерной площадки, является договорной, фиксированной и согласованной сторонами в Протоколе согласования договорной цены (Приложение 1 к настоящему договору).

5.2. Указанная сумма может быть изменена только по согласованию сторон в любое время действия настоящего договора путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.

6. Прекращение действия договора

6.1. Настоящий договор прекращает свое действие по основаниям, предусмотренным договором и действующим законодательством.

6.2. Настоящий договор может быть прекращен также по взаимному соглашению сторон, заключенному в письменной форме.

6.6. Прекращение действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших до даты прекращения действия договора.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательств по договору, предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством.

7.2. В случае нарушения Стороной-2 сроков оплаты по настоящему договору, Сторона-2 обязуется уплатить Стороне-1 неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Сторона-2 обязуется выплатить Стороне-1 размер неустойки в течение пяти календарных дней с момента выставления соответствующего счета.

Денежные средства, поступившие от Стороны-2 в пользу Стороны-1 в рамках настоящего договора, засчитываются в счет оплаты по договору в следующем порядке:

- Из поступивших денежных средств первоначально (в первую очередь) погашаются суммы неустойки, начисленные и выставленные к оплате на основании счетов.

- Из оставшихся денежных средств погашается основной долг по настоящему договору.

Очередность погашения обязательств, установленная настоящим пунктом, применяется вне зависимости от назначения платежа, указанного Стороной-2 в платежном документе.

Основанием для начисления и оплаты неустойки является письменное требование Стороны-1. Сторона-2 освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обстоятельства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Стороны-1.

7.5. Стороны не несут материальной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения  договора, как то стихийные бедствия, забастовка, военные действия любого характера, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, препятствующие выполнению условий настоящего договора. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.

8. Прочие условия

8.1. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8.2. Имущественные споры сторон, связанные с заключением, изменением, исполнением и расторжением настоящего договора, регулируются путем обмена письмами, телеграммами, подписанными уполномоченными лицами, заключением дополнительных соглашений, а также необходимыми мерами. При недостижении согласия споры Сторон, связанные с заключением, изменением, исполнением и расторжением настоящего  договора, подлежат рассмотрению в судах по подсудности. При этом направление досудебной претензии для сторон обязательно. Срок рассмотрения досудебной претензии — двадцать рабочих дней с момента ее получения.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью. Настоящий договор имеет следующие приложения:

Приложение №1 — Протокол согласования договорной цены.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Сторона - 1:
	Сторона - 2:

	__________________

М.П.
	__________________

М.П.

Приложение № 1 к договору пропорционального возмещения затрат на содержание единой контейнерной площадки на возмещение расходов №____ от ___ ___ 2020 г.

г. Пермь                                                                                                         «____» ____________ 2020 года

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

Мы, нижеподписавшиеся,

со стороны Товарищества собственников жилья «111111», именуемого в дальнейшем «Сторона-1», - председатель правления Иванов Иван Иванович, действующий на основании Устава ТСЖ, и

со стороны ООО «22222222», именуемого в дальнейшем "Сторона-2", - директор Петров Петр Петрович, действующий на основании Устава,
настоящим согласовали нижеследующие размеры ежемесячных расходов на содержание единой контейнерной площадки для накопления и сбора твердых коммунальных отходов расположенной на земельном участке по адресу г. Пермь, ул. Леонова, 32 А, а также размеры возмещений указанных расходов:

	№

п/п
	Наименование
	Общий размер ежемесячных расходов (руб.)
	Суммы, подлежащие возмещению Стороной-2 в пользу Стороны-1 (руб.)

	Расходы на содержание Контейнерной площадки

	1
	Заработная плата дворника
	10005
	5002,50

	2
	Налоги и отчисления в обязательные фонды, связанные с выплатой заработной платы работникам: дворник
	4968
	2484

	Итого
	14973
	7486,50

	9
	Накладные расходы 15%
	2245,95
	1122,98

	ОБЩИЙ ИТОГ
	32191,95
	16095,98

	Сторона - 1:
	Сторона - 2:

____________/______________________/

____________/______________________/